Муницип€tльное бюджетное дошкольное образовательное
Учреждение детский сад Jф 24 <Звёздочкa>)

муниципального образования Абинский район

Приказ

ст. Мингрельская

02.09.2024 r. Ns 215

О назначении ответственного лица за работу с детьми-пнвалидами
п детьми с ограниченнымп возможностямп здоровья в МБЩОУ детский
сад }lb 24

В целях эффективной работы с детьми-инв€tлидами и детьми с
ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного
вкJIючения образовательное и соци€lльное пространство в МБ,,ЩОУ детский
сад Ns 24, на основании статей 5,79 Российской Федерации от 09.11.2015
года }lb 1309 <Об утверждении порядка обеспечения условий доступности
для инвu}лидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а
также оказания им при этом необходимой помощи)), Федерального закона от
01 .I2.20l4 года J\b 419-ФЗ (О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федератии по вопросам социшlьной
защиты инв€rлидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инв€lлидов),
статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 года J\b 181ФЗ (О социа.гlьной
защите инвЕtлидов в Российской Федерации>>, в целях обеспечения
доступности для цраждан, относящихся к маломобильной группе населения,
с ограниченными возможностями здоровья и инв€tлидов государственных
услуг и объектов МБДОУ детский сад J,JЭ 24 и окЕвания им при этом
необходимой помощи,
приказываю:

1. Залевскую Е.Н., старшего воспитатеJIя, назначить ответственным
лицом за рабоry с детьми-инвапидами и детьми с ограниченными
возможностями здоровья в МБ.ЩОУ детском саду М24;

2. За.певской Е.Н., ответственному лицу за работу с детьми-
инвurлидами и детьми с ограниченными возможностями в МБ.ЩОУ детский
сад J',lb24:

- осуществлять контроль за организацией педагогами работы с детьми
инв€lлидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья в
соответствии с действующим законодательством;

осуществлять деятельность по ок€ванию помощи детям-инв€rлидам и
детям с ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им
образовательных услуг в МБ.ЩОУ детский сад NЬ 24;

- обеспечить учет рекомендаций по реurлизации перечня мероприятий

индивидуальной программы реабилитации и абилитации инв€rлидов;

рекомендаций районной психолого-медико-педагогической комиссии
Абинского района при составлении адаптированных образовательных
программ дошкольного образования МБДОУ детский сад ЛЬ 24,
индивидуaльных маршрутов обучения, создания специЕrльных условий в
МБДОУ детский сад

- организовать информационно-р€въяснительную рабоry в МБДОУ
детский сад NЬ 24 среди воспитанников и родительской общественности по
формированию толерантного отношения к проблемам детей-инвЕrлидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья.

3. Контроль за настоящим прикzrзом оставляю за собой.

Заведующий МБЩОУ детского сада ЛЬ24 <<Звёздочка||,_ ,,

		2024-09-05T11:23:29+0300
	Ротко Валентина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа